BETRIEBSKOSTENABREC			WSt.			
1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 0	50					
1 Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr			75			
Frühdienst 07.15 bis 08.00 Leitung: 10 Wst. + Verfügung 15 Wst.			7,5			
			25			
			157,50			
Kosten Fachpersonal	(vgl. Übersicht)			Arbeitgeberkosten		
	Entgeltgruppe	Stufe	Wst.	" origonori Toolor		
	S9	4	25	38.521,89 €		
	S9	5	32,5	61.036,17 €		
	S8a	4	28,5	44.483,38 €		
	S3		33			
		6		44.703,04 €		
7at-lusifis Ovelities	S3	4	38,5	49.691,01 €		
Zusatzkräfte Qualität			157,5	2.002.00.0		
	S3	4	8	3.868,88 €		
Notice and the second of the s	S3.	2	14	1.943,22 €		9
Zusatzkräfte Sprache						
			1,5	oben enthalten		
			1,5	oben enthalten		
Vertretung Fachkräfte				18.155,89 €		
FSJ-Kraft über DRK	01.0131.07.			4.899,00 €		
(700,- pro Monat 1.130.6.)	01.0831.12.			3.495,00€		
(699 - pro Monat 1.731.12.)						
Wirtschaftskräfte						
Küchenkraft (15)						
rtaerieriki art (10)	2Ü	6	15	19.166,57 €		
Reinigung (16)	20	O	13	13.100,57 €		
rteinigung (10)	2Ü	2	3	2 207 70 6		
	2Ü			3.387,70 €		
		4	6,5	7.484,94 €		
17	2Ü	3	6,5	7.036,26 €		
<u>Hausmeister (4)</u>			_			
	4	2	3	3.518,13 €		
	4	6	1	1.472,67 €		
Summe Wirtschaftskräfte		23	42.066,27 €			
Vertretung Wirtschaftskräfte (10%)			4.206,63 €		
<u>Sachkosten</u>			*			
Einrichtung + Reparaturen	71,08 € pr	o Platz	50	3.554,19 €		
Verpflegung	26,68 € pr	o Platz	50	1.334,16 €		
Sonstiges				6.997,78 €		
Summe Sachkosten			11.886,13 €			
Verwaltungspauschale (5 %)			The state of the s	16.447,83 €		
				10.11.7,000		
Gesamtkosten				345.404,33 €		
Committee				0-1010-1,00 C		
Einnahmen						
Sprachförderung Land				1 100 01 6		
				4.108,91 €		
Förderung Qualität	/D			5.812,10 €	¥1	
Landeszuschuss	(Bescheid liegt n	och nicht v	or)	94.569,00 €		
Elternbeiträge				378,64 €		
Summe Einnahmen				104.868,65 €		
Abrechnung						
Summe Ausgaben				345.404,33 €		
Summe Einnahmen				104.868,65€		19
ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde				240.535,68 €		
gezahlte Abschläge	20			224.164,32 €		
Nachzahlung				16.371,36 €		
, taonzamang				10.011,00 €		